adulator enim aut opes eius confumit, cui nocet, aut in voluptatem eum praecipitat; quorum alterum leuissimum, alterum etiam cum voluptate coniunctum est: amicitiae vero gratia multi saepe et in exilio amicos comitati sunt, et infamiam cum illis subierunt, et mortem eorum causa pertulerunt.

4. Quid igitur restat, quo ab amico adulatorem separabimus, si nec finis sufficit, nec voluptas, nec damnum? Age, seorsim utrumque inspiciamus. Nonne is, qui suavissime nobiscum agit, et lenissime, amicus est? Omnino sic videtur esse; si enim inimicus is est, qui doloris nobis causa est; is, qui praecipue nobis voluptatis causa est, amicus erit. Et tamen aliter se res habet. Medicus quippe, qui consultum maxime vult homini, maximi subinde doloris illi causa est; eodem modo et imperator prudentissimus, et gubernator peritissimus. Amant et liberos patres, et discipulos praeceptores:

Sectio δ'.

ρ μῆτε τῷ τέλει, μῆτε ἡδονῇ, μῆτε βλάβῃ;] Atqui in praecedenti Sect. haec ita diuiserat, τὸ τέλος, ἡδονὴ καὶ λύπη, βλάβη καὶ ὠφέλεια. cur iam omittuntur λύπη et ὠφέλεια, cum hic tam euidenter adludatur ad Divisionem istam, et cum λύπη

quid et ὠφέλεια aequae necessaria sint ac ἡδονῇ et βλάβῃ? Vix potest fieri ut haec omisso sit ab Auctore. M.

ρ ἡδονῆς παρασκευαστικώτατος] Immo ὁ ἡδονῆς, ut ante, ὁ λύπης ratio enim utriusque eadem est. M.

ρ ἄρα

καὶ τί ἂν εἴη ἀνιαιρότερον, ἢ παιδὶ πατρὸς, καὶ μαθητῇ
διδάσκαλος; Ἐπεὶ καὶ Ὀδυσσεὺς ἐφίλει δῆπρ τῆς
ἑαυτῶ ἑταίρου, ὃς πολλὰ καὶ δεινὰ ἀνέτλη,

Ἀρνύμενος ἦν τε ψυχὴν ^γ, καὶ νόσον ἑταίρων.

Ἄλλ' ἐντυχῶν ἀνδρῶν γένει ἀκολάτῳ καὶ Φιληδόνῳ, οὐ
διῆγον, καθάπερ τὰ θρέμματα,

Λωτὸν ἐρεπτόμενοι μελιιδέα ^δ,

(ἔτω γὰρ πρὸ τὴν ἡδονὴν ὀνομάζει Ὀμηρὸς) ἀναμιχθέν-
τας αὐτῶ τῆς ἑταίρου τῆ τέττων τρυφῇ, καὶ γευσάμενος
τῆς ἀτοπίας τῶ λωτῶ, ἄκοντας καὶ δακρύνοντας ^ε λα-
βῶν ἐπὶ ναῦν ἄγει. Ἄλλ' ἔχ' ὁ Εὐρύμαχος τοῖς
μνηστῆρσι τοῖστος, ἀλλὰ τῶ ἑτέρου γένου τῶ κολακευ-
τικῶ, οἷον σιάλῃ σῦς, ἢ αἶγας εὐτραφεῖς συγκατα-
κόπτειν αὐτοῖς, καὶ τῶ οἶνον ἄδην συνεκροφεῖν, καὶ
συγκυλινδεῖσθαι ἔαν τῆς νυκτὸς θεραπαιδίοις ^η, καὶ

quid tamen molestius saepe est, quam filio pater, et discipulo
praeceptor? Quis dubitat, quin et Vlyffes socios amaret suos,
qui tam multa dictu aspera, perpeffu grauia pertulit,

Dum sibi, dum sociis, reditum pariterque salutem

Apparat?

Vbi tamen cum populo libidini voluptatique dedito, qui,
pecudum instar

Lotum gustarent mellizam,

(ita namque voluptatem Homerus alicubi vocat) rem sibi esse
videt; non dubitat socios suos, quos iam illorum luxuries
afflauerat, quos iam loti illius portentosa ceperat suauitas, in-
uitos flentesque ad nauem trahere. Talis non est inter procos
Eurymachus, sed alterius illius generis, quos adultores dici-
mus, qui comitibus suis permittere non dubitat, vt pinguis-
simas sues caprasque macent, vinum assidue exhauriant, noctu
cum